
 

 
 

R.D. N° 44-9/2020.- 

Montevideo, 16 de diciembre de 2020.- 

 

CONCURSO JEFE DE DEPARTAMENTO 

CSEI PARA UNIDADES DEPENDIENTES 

DE SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA 

TECNOLÓGICA Y OPERACIONES 

ESCALAFÓN D, GRADO 018 

Designaciones.- 

_______________________________________ 

RRHH/575 

 

  VISTO: la R.D. N° 5-11/2020, de fecha 19.02.2020, por la que se aprobaron las 

Bases de Concurso, para ocupar 5 cargos presupuestales, para Jefe de Departamento 

CSEI, Servicios de Infraestructura Tecnológica y Operaciones para las unidades 

Administración de Infraestructura de Base (U.O. 931), Infraestructura de 

Comunicaciones (U.O. 930), Administración de Base de Datos (U.O. 932), Ofimática 

(977) y Servicios Corporativos (933), Escalafón D, Grado 018, dependientes de la 

Gerencia Coordinación de Servicios Informáticos; 

 

  RESULTANDO:  I) que para la convocatoria del proceso se dio difusión a 

través de la página web del Instituto y Comunicado al Personal N° 15 efectuado el 

27.02.2020; 

 

     II) que las inscripciones se realizaron por Intranet del 

06.03.2020 al 13.03.2020; 

 

     III) que el llamado referido fue realizado de conformidad 

con la actuación del Tribunal designado oportunamente con tal cometido; 

 

  CONSIDERANDO:  I) que completadas todas las etapas estipuladas en la 

metodología de selección, el Tribunal designado presentó informe final de lo actuado; 

 

     II) que el llamado C 21/20 Administración de 

Infraestructura de Base quedó desierto, en virtud que la única postulante al llamado que 

superó la sumatoria de las Etapas 1 y 2 renunció a continuar con el proceso de concurso; 

 

     III) que en el llamado C 22/20 Infraestructura de 

Comunicaciones un único funcionario se presentó al llamado, superando los puntajes 

establecidos en las bases, no existiendo lista de prelación; 

 

     IV) que en el llamado C 24/20 Ofimática será designado el 

postulante que ocupa la posición 2 del ranking, debido a que la funcionaria que ocupa la 

posición 1 será designada para cumplir funciones en la Unidad Servicios Corporativos; 

 

  ATENTO: a lo expuesto precedentemente; 

 

EL DIRECTORIO DEL BANCO DE PREVISIÓN SOCIAL  

 

R E S U E L V E : 

 

Expediente N°: 2020-28-1-017560

Folio n° 19444-9-2020.pdf



 

 
 

R.D. N° 44-9/2020.- 

1°)  APRUÉBASE LO ACTUADO POR EL TRIBUNAL INTERVINIENTE CON 

RELACIÓN A LOS LLAMADOS C 21/20, C 22/20, C 23/20, C 24/20 y C 25/20 

PARA CUBRIR 5 CARGOS DE JEFE DE DEPARTAMENTO CSEI, 

SERVICIOS DE INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA Y OPERACIONES 

PARA LAS UNIDADES ADMINISTRACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE 

BASE, INFRAESTRUCTURA DE COMUNICACIONES, ADMINISTRACIÓN 

DE BASE DE DATOS, OFIMÁTICA Y SERVICIOS CORPORATIVOS - 

ESCALAFÓN D, GRADO 018, DEPENDIENTES DE LA GERENCIA DE 

COORDINACIÓN DE SERVICIOS INFORMÁTICOS.- 

 

2º)  DECLÁRASE DESIERTO EL LLAMADO C 21/20 ADMINISTRACIÓN DE 

INFRAESTRUCTURA DE BASE, EN VIRTUD DE QUE LA ÚNICA 

POSTULANTE QUE SUPERÓ LA SUMATORIA DE LAS ETAPAS 1 Y 2, 

RENUNCIÓ A CONTINUAR CON EL PROCESO DE CONCURSO.- 

 

3º)  DESÍGNANSE PARA OCUPAR LOS CARGOS CITADOS EN EL NRAL. 1, A 

PARTIR DE LA TOMA DE POSESIÓN EFECTIVA DEL MISMO, 

DEBIENDO CUMPLIR COMO MÍNIMO 40 HORAS SEMANALES 

EFECTIVAS DE LABOR A LOS SIGUIENTES CONCURSANTES: 

 

  C 22/20 INFRAESTRUCTURA DE COMUNICACIONES 

N° Ordinal N° Func. Apellido Nombre 

1 14725 BARBOSA MAURO 

 

  C 23/20 ADMINISTRACIÓN DE BASE DE DATOS 

N° Ordinal N° Func. Apellido Nombre 

1 9324 FERRARIS ALICIA 

 

  C 24/20 OFIMÁTICA 

N° Ordinal N° Func. Apellido Nombre 

2 14081 GALASSO ENRIQUE 

 

  C 25/20 SERVICIOS CORPORATIVOS 

N° Ordinal N° Func. Apellido Nombre 

1 16677 BELLOMO MARIÁNGELES 

 

4º)  APRUÉBANSE LOS SIGUIENTES RANKINGS CON UNA VALIDEZ DE 36 

MESES, LOS QUE PODRÁN UTILIZARSE, PARA SUPLIR EN CASO DE 

PRODUCIRSE VACANTES EN LOS CARGOS: 

 

  C 23/20 ADMINISTRACIÓN DE BASE DE DATOS 

N° Ordinal N° Func. Apellido Nombre 

2 12705 ARIAS ÁLVARO 

 

  C 24/20 OFIMÁTICA 

N° Ordinal N° Func. Apellido Nombre 

1 16677 BELLOMO MARIÁNGELES 

 

Expediente N°: 2020-28-1-017560

Folio n° 19544-9-2020.pdf



 

 
 

R.D. N° 44-9/2020.- 

  C 25/20 SERVICIOS CORPORATIVOS 

N° Ordinal N° Func. Apellido Nombre 

2 14641 GUTIÉRREZ CARLOS 

3 16682 TULÓN VALERIA 

4 16671 MULLIN AGUSTÍN 

 

5°)  COMUNÍQUESE A LA GERENCIA GENERAL, A LA GERENCIA 

COORDINACIÓN DE SERVICIOS INFORMÁTICOS, A LA GERENCIA DE 

PLANIFICACIÓN Y CONTROL INSTITUCIONAL Y PASE A LA 

GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS A SUS EFECTOS.- 

 

 

JAVIER SANGUINETTI 

Secretario General 

 HUGO ODIZZIO 

Presidente 

 

 

pm/vd 

Expediente N°: 2020-28-1-017560

Folio n° 19644-9-2020.pdf


	Expediente n° 2020-28-1-017560
	Carátula
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Elevar
	Elevar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Resolver
	Elevar
	Elevar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Comunicar
	Comunicar
	Analizar
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Informar
	AUTO - Pase a espera
	Elevar
	Informar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Elevar
	Elevar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Elevar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Elevar
	Resolver
	Elevar
	Elevar
	AUTO- Constancia de Pase a Firma


